PORTARIA N° 238/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a realização da Reunião da Comissão de Educação e Atribuição Profissional -

Ceap do Confea,  com os Coordenadores das Comissões de Educação e Atribuição

Profissional - Ceaps dos Creas, nos dias 7 e 8 JUL 2015, das 9h às 18h e das 9h às 12h

(respectivamente), na sede do Confea, em Brasília-DF, visando discutir os critérios de

uniformização técnico-administrativa de procedimentos voltados à habilitação e à atribuição

de títulos, atividades e competências profissionais, cadastramento de Instituições de Ensino e

de cursos, ficha cadastral, títulos profissionais, Educação a Distância, entre outros;

Considerando a impossibilidade de participação do Coordenador da CEAP/CREA-PA e do

seu Adjunto;

Considerando o e-mail encaminhado pelo Assessor da CEAP;

Considerando a importancia do evento;

RESOLVE:

Designar o colaborador Analista Técnico, Eng. Mec. JEFERSON CORDEIRO LIMA ,

Assessor da CEAP, para participar do referido evento;

Autorizar a emissão de passagem aérea e arbitrar o pagamento de 03 (tres) diárias,

considerando que o mesmo irá no dia anterior ao início do evento, por questão do horário de

vôos e do evento.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 09:57:13